— 1 —

山西省信息业工会联合会
文件

山 西 省 通 信 行 业 协 会

晋信息业工发〔2024〕13号

关于开展 2024 年全省信息系统

全面质量管理成果竞赛活动的通知

各有关单位：

为深入贯彻落实党的二十届三中全会精神，助力全省信息行

业高质量发展，调动职工群众的积极性，推进全面质量管理，传

播行业正能量，山西省信息业工会联合会、山西省通信行业协会

继续开展全面质量管理成果竞赛活动。现将有关事宜通知如下。

一、参赛对象

各企业 QC小组

二、参赛程序

— 2 —

分为报名、资料评审、现场发表三个阶段，时间安排如下：

（一）8月 30日前报名。

（二）9月 2日至 9月 5日前，资料初审。

（三）9月 6日，公布进入现场发表 QC小组名单。

（四）9月 20日现场发表，现场发表时间、地点，另行通知。

三、报名方式

（一）活动采用邮箱报名。参赛者 8月 30日前登陆山西省通

信行业协会网站（http://www.sxcia.org.cn/）下载报名表发送至指定

邮箱报名。

（二）参赛团队报名时需提交加盖单位公章的报名表（见附

件）。

（三）没有发表项目的企业或个人亦可报名，进行现场观摩。

四、报名要求

（一）请各企业认真做好组织动员工作，选拔优秀的 QC 小

组报名参赛，并严格把关，确保成果真实，不得出现涉密信息。

（二）每个参赛团队由 2至 5人发表。

（三）同一企业最多申报 20个 QC小组成果。

（四）报送材料应包括：

1、小组推荐表提交 PDF电子版（加盖公章）和电子文本（Word

版本）各一份；小组成果报告电子文本（Word版本）一份；小组

活动记录等证实性材料（Word版本）（占评审分比例）；

— 3 —

2、注册登记表（须注明：问题解决型、创新型）、推荐汇总

表；

3、拟推荐优秀 QC 小组的成果报告单；

4、拟推荐质量管理小组活动优秀企业报告单；

五、比赛结果

比赛评审依据《质量管理小组活动准则》（T/CAQ 10201—2020

）团体标准附录B质量管理小组活动评审表和《山西信息通信行业

质量管理小组活动管理办法》（晋通行字〔2023〕36号），进行

现场打分、评比，资料评审选择前23名参加现场发表，现场发表

将评选出QC小组竞赛一等奖（1名）、二等奖（2名）、三等奖（

3名）；质量管理小组活动优秀企业（6名）。

六、联系方式

联系部门：山西省通信行业协会秘书处

联 系 人：陈 芳

联系电话：18634372226

电子邮箱：18603456030@163.com

附件：

1、2024年全省全面质量管理成果竞赛优秀质量管理小组、质

量管理小组活动优秀企业推荐条件与要求

2、2024年全省全面质量管理成果竞赛活动报名表

http://www.caq.org.cn/html/upload/resource/file/20210323/1616487815352037266.docx

— 4 —

3、全省质量管理小组活动优秀企业报名表

4、推荐汇总表

山西省信息业工会联合会 山西省通信行业协会

2024年 8月 15日

— 5 —

附件1：

2024年全省信息通信系统全面质量管理成果

竞赛优秀质量管理小组、质量管理小组活动

优秀企业推荐条件与要求

一、全省优秀质量管理小组

（一）围绕企业方针目标及生产经营管理、服务活动中存在

的问题开展活动，取得显著成效，其经验有普遍推广意义；

（二）注重全员参与、活动过程和活动结果，并有创新，注

重工具方法的应用；

（三）能坚持学习、实践并传播 QC小组活动知识、经营和有

关业务、技术知识，参加 QC 小组活动培训、研讨，不断提高技

能和管理水平；

（四）评审推荐要求：（1）优先推荐以现场工人为主体，并

具有“小、实、活、新”特点的 QC小组成果；（2）重视小组现场

活动记录和凭证；（3）评委经过省 QC小组活动评审人员知识培

训，具有评价能力，并保持公正性；（4）注重成果交流、分享和

转化。（5）上年度已申报过的成果不再重复申报参评。

二、全省质量管理小组活动优秀企业

（一）领导质量意识强，在推动 QC小组活动上新台阶、推行

全面质量管理，实施卓越绩效模式方面取得突出成绩；

— 6 —

（二）群众性质量管理活动在本公司名列前茅，推动 QC小组

活动上新台阶的经验有特色，有普遍推广意义；

（三）近三年内有全省优秀质量管理小组，并在省以上报刊

杂志或会议上发表过论文、成果或有关经验；

（四）各会员单位限推荐1个，然后优中选优。

— 7 —

附件 2：

2024 年全省全面质量管理成果竞赛活动报名表
单位名称

（公章为主）

QC 小组名称

课题名称

课题类型 □问题解决型 □创新型

详细通信地址 邮编

联系人 联系电话

辅导者

小组成员
1、 2、 3、 4、 5、

6、 7、 8、 9、 10、

QC 小组简介和主要活动过程与效果：

单 位 盖 章

年 月 日

注：推荐材料具体要求如下：

1.单位名称、小组名称是审定、发文的依据，请填写准确（企业名称以公章为准），填写内容

简明扼要，准确无误。

2.小组推荐表提交 PDF 电子版（加盖公章）和电子文本（Word 版本）各一份；小组成果报告电

子文本（Word 版本）一份；小组活动记录等证实性材料（Word 版本）。

3.每个小组的推荐和成果材料由各推荐单位审核汇总后，于 2024 年 8 月 30 日前报到山西省通

信行业协会。

http://www.caq.org.cn/html/upload/resource/file/20210323/1616487815352037266.docx

— 8 —

附件 3：

全省质量管理小组活动优秀企业报名表
单位名称

联系人 联系电话 电子邮箱

详细通信地址 邮编

开展活动事迹简介（1000 字内）

单 位 盖 章

年 月 日

三年来获奖情况（写明所属单位，小组名称，获奖课题名称，获奖时间）

推荐单位审核意见

单 位 盖 章

年 月 日

注：1.事迹简介如果栏目中填不下，可另附。此表要求推荐单位盖章。

2.此表需提交 PDF 电子版（加盖公章）和电子文本（Word 版本）各一份。

— 9 —

附件 4： [申报材料打印格式]

推荐汇总表

单位、部门（章） 编号：

一、优秀质量管理小组活动成果

序号 企业名称 小组名称 小组人数

二、全省质量管理小组活动优秀企业

序号 企业名称 联系电话 联系人

山西省信息业工会联合会 2024年 8月 15日印发

	关于开展2024年全省信息系统
	全面质量管理成果竞赛活动的通知